CAMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req: 162/2024
REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo

Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO ºg PROVIDª'JIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A

lMPL_ANTAÇÃO DA LINHA [E TRANêPORTg COL_E_TIVO NA VILA DAVID

ANTÓNIO, no Ferraria neste municipio de Campo Largo.

JUSTIFICATIVA
A Vila David Antônio é uma área em crescimento, com uma população que

depende principalmente do transporte coletivo para acessar os serviços essenciais
da cidade. No entanto, a região ainda não conta com uma linha de ônibus

adequada que atende à demanda da comunidade, o que tem gerado dificuldades

no deslocamento dos moradores, principalmente para acesso a serviços de saúde,

educação, trabalho e lazer.
Por essas razões, a implantação de uma linha de transporte coletivo na Vila

David Antônio é uma medida urgente, que proporcionará maior qualidade de vida

aos moradores e facilitará o acesso aos direitos fundamentais.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo ' ªma-.aQãrdeideapzmode 2024.
_ _ , Campo Largo.; ,,.- jOAO APARE IDO DE FREITA
..; ***.492.569-**

* ' 05/12/2024 14:15:28
Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
ª'ªª"- Dr. João Freita

u9
W

,
_:fj

EI

ESTE

DOÇUI—ilEl-ITÚ

FOI

ASSINADO

EM:

055132024

14215

41300

-Ú3

'.:
“'t.

PAPALONFERÉHÇIA

DO

SEU

cr
Jl

ITEUDO

ALE-“SSE

http3:.*'."-:.||:im.vt

0

mic-|_-

|zreclaãTE=bféacl

"51

Vereador

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ Aõog/wil/
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©emcampolargo.pr.gov.br 05/41 [71
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1